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Oryginał niniejszej publikacji, wydanej cyfrowo w ramach Biblioteczki 
Numizmatyka, pochodzi ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie.

Żadna część tej publikacji nie może być powielana ani rozpowszechniana 
w jakiejkolwiek formie i w jakikolwiek sposób, bez uprzedniej zgody 
Muzeum Narodowego w Krakowie, z wyjątkiem przypadku krótkiego

cytatu zawartego w krytycznych artykułach i recenzjach.
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Pod tym niewiele mówiącym tytułem znajduje się ciekawe 
opracowanie skarbu z wykopaliska pińczowskiego, opatrzone 
przez autora datą 20 listopada 1847.

średniowieczny skarb znaleziony pod Pińczowem w 1847 
roku składał się z ponad 2 kg ozdób srebrnych, srebra lanego 
o łącznej wadze przeszło dwukrotnie mniejszej oraz zespołu 
monet zawierającego 49 sztuk kompletnych oraz bliżej nie 
określoną ilość połamanych lub pociętych krążków. W zbiorze 
monet niezachowanych w całości znajdowały się m.in. denary 
angielskie (z okresu 978-1016) i niemieckie. z kolei wśród 
egzemplarzy kompletnych znajdowały się monety czeskie, 
węgierskie, niemieckie, a także wrocławski denar z głową 
św. Jana oraz menorą. mimo, iż wg opisu autora publikacji 
najmłodszymi monetami w skarbie zdają się być dwa denary 
czeskie Brzetysława ii (1095-1106), zgodnie ze słusznymi 
przypuszczeniami Stronczyńskiego denary przypisywane 
Brzetysławowi ii w rzeczywistości należą do mennictwa 
Brzetysława i (1037-1055). zdaniem autora „epokę zakopania 
skarbu pod Pinczowem, należy między r. 1055 a 1058 położyć”.

opisywany skarb został zaoferowany do sprzedaży w końcu 
października 1847 znanemu warszawskiemu numizmatykowi, 
Karolowi Beyerowi. zgodnie z przekazaną mu przez 
sprzedającego informacją, zespół oferowanych przedmiotów 



stanowił całość skarbu odkrytego kilka tygodni wcześniej 
w okolicy Pińczowa.

W publikacji Stronczyńskiego znajdziemy szczegółowy opis 
całego skarbu, w szczególności zaś monet. całość uzupełnia 
tablica z rysunkami wybranych monet wykopanych pod 
Pińczowem. Prezentowany egzemplarz pochodzi z księgozbioru 
emeryka Hutten-czapskiego.

dariusz F. Jasek
Ptn o/Kraków

Oryginał: wyd. 1847 r., 8 stron + 1 tablica, format 14,4 x 21,2 cm
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